گویا در اواخر عمر به راهنمایی سید جمال‌الدین اسدآبادی مجدداً متدین به اسلام شده بود (ابراهیم‌جان معطر... افشار: ص ۴-۵؛ دانشمندان و سخن‌سرایان فارس، رکن‌زاده، ج ۱: ص ۴۱۳-۴۱۷).

از معطر بواناتی قصیده‌ای سیصدوشصت‌وشش‌بیتی به نام شمسیه لندنیه به سال ۱۸۸۲م (۱۳۰۰ق/ ۱۲۶۱ش) در لندن به طبع رسید که براون آنرا نخستین نمونه شاعری سیاسی و وطنی در ایران نوین میداند. به همین دلیل است که نام او در ابتدای این مقاله بعنوان شاعری که احتمالاً تأثیری در جنبش مشروطیت ایران داشته، درج شده؛ هرچند وفاتش در حدود چهارده سال پیش از امضای

فرمان مشروطیت اتفاق افتاده است.